

112 年度醫事放射師創意教案競賽

為提升醫事放射師專業領域創意教學風氣,中華民國醫事放射學會(以下簡稱本會) 將創意教學融入在臨床醫療照護教學,以提升我放射素養,即日起至112年8月28日公開 徵選「112年度醫事放射師創意教案競賽」。

一、主辦單位:

中華民國醫事放射學會

二、競賽主題與內容:

- 1. 製作具有醫事放射師創意教學教案,提供畢業前一般醫學訓練(UGY)學員、畢業 後一般醫學訓練(PGY)學員、新進醫事放射師與繼續教育訓練之用。
- 2. 教案內容具體說明理念、教學目標、教學對象、教學時間、教具使用、教學活動 與教學評量。
- 3. 競賽三大類型主題:
 - ●OSCE(Objective Structured Clinical Examination 客觀結構式臨床技能測驗)
 - ●臨床案例教學
 - ●翻轉教學

備註:作品只限擇一類型報名且教案內容需涵蓋醫學影像暨放射技術等

三、競賽項目與時間:

- ●第一階段/書面審查:不限名額。
- 1. 參賽隊伍限網路報名:即日起<mark>至 112 年 9 月 28 日止。</mark> 會員票選競賽作品日期: 112 年 10 月 11 日至 112 年 10 月 16 日止。
- 2. 票選網址(https://www.twsrt.org.tw/學術活動/「2023 年醫事放射師創意教案競賽」 票選活動。
- ●第二階段/成果發表會:經評審委員初審通過,進入口頭報告複審(限 15 隊)。

日期:112年10月22日(日)8:30-17:00

<mark>地點:衛生福利部雙和醫院行政大樓階梯教室</mark>(新北市中和區中正路 291 號)

四、參賽資格與競賽組別:

- 1. 團隊中須有一位為中華民國醫事放射學會會員資格,且具有臨床教學經驗3年。
- 2. 每單位(科或部)投稿件數以兩件為限,可獨立或共同協助完成,每件作品限5 人,送件後不得修改參賽人員。
- 3. 不限參賽總隊數,將以書面審核錄取前 15 隊進行第二階段口頭發表複審。

五、報名方式

限網路報名(報名時需連同提交教案影片),自即日起至 2023 年 9 月 28 日截止。

六、報名費用:

●第一階段/書面審查報名費用:

- (1)參賽隊員全數為會員報名費為 3,000 元(隊)、參賽隊員若有含非本會會員報名費 為 4,000 元(隊)。
- (2)繳費方式:線上轉帳,報名網站提供虛擬轉帳帳號,請記下後自行至 ATM 或網路銀行轉帳繳款

●第二階段/成果發表會

- (1)報名資格:醫事放射師、各職類醫護人員。
- (2)報名費:本會會員 600 元,非會員 1,200 元,參賽隊伍成員免費(皆含餐點)。
- (3)申請醫事放師繼續教育學分8點、師資培育訓練時數3小時。
- (4)現場提供攤位供參賽隊伍展示作品並與會者交流。

七、繳交資料

- 1. 競賽報名表、教案審查書面資料:詳見(附件一~二)。
- 2. 肖像權同意書、聲明書:每組親自簽名,繳交資料請轉成 PDF 置入 WORD 檔, 詳見(附件三~四)。
- 3. 教案影片:錄製 10 分鐘以內教案說明及教學成果影片,解析度 1280X720,720P,MP4 格式,超過部分不列入審查,同時上傳至 YouTube,並將影片設定為公開後提供網址連結。
- 4. 教案作品檔名:類型/教案名稱-聯繫姓名。(請務必按照規定填寫,範例:OSCE/創意教案-王小明)
- 5. 繳件注意事項:

送件前,請自行檢查附件五「教案資料上傳檢核表」各項資料是否備齊。

6. 線上報名時,請將(附件一至附件五)檔案存成 WORD。

八、獎勵方式:經評選後獲獎者頒發獎狀與獎金以資鼓勵。

●金 獎:獎金5,000元,獎狀乙幀(1名)。

●銀 獎:獎金2,000元,獎狀乙幀(2名)。

●銅 獎:獎金1,000元,獎狀乙幀(3名)。

●佳作獎:獎狀乙幀(9名)。

●人氣獎:獎金1,000元,獎狀乙幀(1名)。由網路票選,可重複上述獲獎者。

●潛力獎:獎金1,000元,獎狀乙幀(1名)。由評審委員遴選,不得重複上述獲獎者。

九、競賽流程與評分標準:

競賽流程

70 X 100 P							
步驟	流程	作業內容	期限				
1	報名收件	線上報名,繳交WORD檔或PDF檔格式資料。 (1)競賽報名表與教案審查書面資料,標楷體 12 號字,檔案請存成WORD檔。 (2)肖像權同意書與聲明書,每位參賽者皆須各自簽署,檔案請存成PDF檔。 (3)教案說明影片:拍攝 10 分鐘內教案執行過程影片,MP4 格式,720P。 (4) 報名費繳交	即日起至 112 年 <mark>09 月 28 日</mark> 前 17:00 截止 此 成果發表會暨師培課程開放報 名				
2	文件確認	秘書處針對繳交文件進行初審彙整,若申請書件有 缺漏內容、報名費欠缺者,將不予受理。將教案影 片上架,宣傳網路票選表單。	112年 <mark>10月4日</mark> 前17:00回 報給參賽者				

3	初審	學會召集專家學者組成評審小組,依據「書面資料 與教案影片」進行審查,擇優選出 15 名參與複 審。	112 <mark>年 10 月 2 日至 112 年 10</mark> <mark>月 6 日</mark>
4	會員票選	網路人氣票選人氣獎	112年10月11日至112年 10月16日
5	公布名單	公布擇優選出 15 名參與複審口頭報告名單 網路票選人氣獎	1 <mark>12 年 10 月 11 日</mark> 1 <mark>12 年 10 月 18 日</mark>
6	複審	召集專家學者組成評網路票選人氣獎審小組,依據 「口頭報告」進行審查,擇優選出獲獎教案。	112 年 10 月 22 日 公布獲獎名單

十、評分標準與說明

評分類別	評審內容	配分比重	分數
教學理念	符合創意教學融入臨床醫療照護教學	10%	
教子垤心	符合放射技術之知識、技能、態度	1 0/0	
创产机计	具有創新獨特教學方法,打破傳統思維	10%	
創意設計	有效引導學生學習,啟發學生多元思考	1 0/0	
	與放射師臨床專業所需五大核心能力(醫學影像及放射科學知		
	識、醫病關係及團隊溝通能力、病人照護、提升本職技能、專		
臨床連結	業素養)相關	10%	
	教案符合實際教與學的需求		
	可能讓其它教師於臨床運用進而推廣		
おたとよ	實施執行與學習成效	1.00/	
執行成效	學生回饋及後續執行與啟發	10%	
推廣可近	教案內容有效讓其他教師使用與推廣使用再現	10%	
性		10%	
	內容有切題(5%)		
教案影片	影片畫質清晰(5%)	20%	
秋 亲 形 力	具邏輯連貫性(5%)	20%	
	時間掌握(5%)		
	簡報格式(6%)		
口頭報告	口條清晰度(6%)	30%	
與	具邏輯連貫性(6%)		
簡報	時間掌握(6%)		
	內容有切題(6%)		
	總分	100%	
評分意見			
評審委員	(簽)	名)日期: 年	- 月 日

- 1. 由主辦單位聘請國內外專家及主管同仁組成評審團,依據評分項目進行參賽書面資料、教案 影片評審,並錄取 15 名進入第二階段複審,依評審內容評分選出金獎、銀獎、銅獎、佳作 等項目。
- 2. 公平原則,競賽說明短片檔案,規畫影片時間為10分鐘內,若繳交之影片超時之時段予以 扣分。
- 3. 醫事放射師上網票選教案影片票數最高者得人氣獎 ,並公開於學會網頁。
- 4. 人氣獎可與金獎、銀獎、銅獎為重複組別獲獎;潛力獎則不可重複組別獲獎。
- 5. 人氣獎網路票選僅開放放射會員投票,一人可投參賽隊伍總隊數 1/3 票數,票數高教案者為人氣獎一名,為獨立獎項,不列入總分。
- 6. 人氣獎網路票選為辨認核對會員身份,蒐集會員編號、身分證後四碼、姓名、手機等資料, 僅用於本次活動網路票選之用。
- 7. 潛力獎為評審委員團遴選一名,以鼓勵此教案創意設計,推廣其設計意涵。
- 8. 主辦單位中華民國放射學會有權決定審理程序、結果及對外公布得獎名單。
- 9. 各類獎項得獎名額,主辦單位得視參賽作品表現予以調整,並得從缺。

十一、其他注意事項:

- 1. 參選作品未曾公開發表,勿抄襲他人作品,參賽者若涉及違反著作權相關法律,造成第三者之權益損失,經查證屬實中華民國放射學會將取消並追回獎項,參賽者必自負一切法律責任。
- 2. 獎金及獎品,將依所得稅法規定須扣繳所得稅,並須填寫申報扣繳憑單。
- 3. 參賽者應簽署教案資料使用授權書,提供著作權,且無條件同意。
- 4. 教案相關資料以紙本、光碟等各類型式,無償提供予中華民國放射學會作為臨床醫療照護教學之展示、出版、公布或上網之用。
- 5. 參賽作品請自留底稿,不論得獎與否恕不退件(含相關資料)。
- 6. 各獎項如無適當作品入選,經評審決議,得以從缺;若作品件數不足時,得獎名額依實際入選名額頒發。
- 7. 每人不限參選件數,每單位(科或部)投稿件數以兩件為限,惟教案作品主題名稱及 內容設計不得重複投稿,且同一件教案作品不得重複參賽,否則取消參賽資格。
- 8. 教案作品恕不退還,請自行存稿,經評選得獎之作品,除個別通知得獎人之外,亦 將得獎者及作品公告於中華民國放射學會網站。
- 9. 教案資料聲明書與肖像權同意書未簽署者,一律取消參賽資格。
- 10. 若於收件截止日前一日,投稿作品不足 10 件,本會將延長收件期間。 相關資訊將於截止日當日正式公告中華民國醫事放射學會官網站;後續活動亦同 步順延。
- 11. 本活動辦法如有未盡事宜,主辦單位有權取消、終止、修改活動內容或暫停本活動之進行。

十二、活動聯絡人:

中華民國醫事放射學會秘書處(02)2550-5181~2 電子郵件: service@twsrt.org.tw。